

## Farup Smede ApS

Nørre Farupvej 21

6760 Ribe

CVR-nr. 26089476

## Årsrapport for 2016

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23-05-2017



Michael van den Berg Voigt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Farup Smede ApS

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Farup Smede ApS Nørre Farupvej 21 6760 Ribe
<b>CVR-nr.</b>	26089476
<b>Stiftelsesdato</b>	20-06-2001
<b>Hjemsted</b>	
<b>Regnskabsår</b>	01-01-2016 - 31-12-2016
<b>Direktion</b>	Michael van den Berg Voigt, Direktør
<b>Revisor</b>	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab J. Lauritzens Plads 3,1 6760 Ribe CVR-nr.: 10841976

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drive smedevirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 udviser et resultat på kr. 73.518, og selskabets balance pr. 31-12-2016 udviser en balancesum på kr. 8.941.544, og en egenkapital på kr. 1.973.648.

Ledelsen vurderer det for året realiserede resultat som mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.923.391</b>	<b>5.019.687</b>
Personaleomkostninger	1	-3.548.846	-3.306.363
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-217.802	-634.475
<b>Driftsresultat</b>		<b>156.743</b>	<b>1.078.849</b>
Finansielle indtægter	2	3.815	1.034
Finansielle omkostninger	3	-251.633	-226.495
<b>Resultat før skat</b>		<b>-91.075</b>	<b>853.388</b>
Skat af årets resultat	4	164.593	-86.435
<b>Årets resultat</b>		<b>73.518</b>	<b>766.953</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.000.119
Overført resultat		73.518	-233.166
<b>Resultatdisponering</b>		<b>73.518</b>	<b>766.953</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	3.047.874	3.217.930
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.757.754	2.122.399
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.805.628</b>	<b>5.340.329</b>
Forudbetalinger		549.086	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>549.086</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.354.714</b>	<b>5.340.329</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.813.055	1.391.752
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.813.055</b>	<b>1.391.752</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.081.333	1.189.885
Igangværende arbejder for fremmed regning		291.019	254.961
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.374	44.033
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		141.573	0
Andre tilgodehavender		162.557	77.710
Periodeafgrænsningsposter		50.919	58.603
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.741.775</b>	<b>1.625.192</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.234	30.250
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>31.234</b>	<b>30.250</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>766</b>	<b>766</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.586.830</b>	<b>3.047.960</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.941.544</b>	<b>8.388.289</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		413.802	413.802
Overført resultat		1.434.846	1.361.326
Udbytte for regnskabsåret		0	1.000.119
<b>Egenkapital</b>	7	<u>1.973.648</u>	<u>2.900.247</u>
Hensættelser til udskudt skat		376.111	360.382
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u>376.111</u>	<u>360.382</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.605.350	1.643.763
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		355.000	415.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<u>1.960.350</u>	<u>2.058.763</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		98.700	102.000
Gæld til banker		2.476.158	992.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.304.274	1.002.112
Selskabsskat		0	219.225
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		638.546	741.188
Gæld til virksomhedsdeltagere		113.757	12.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>4.631.435</u>	<u>3.068.897</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>6.591.785</u>	<u>5.127.660</u>
<b>Passiver</b>		<u>8.941.544</u>	<u>8.388.289</u>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.032.923	3.012.229
Pensioner	353.732	208.996
Andre omkostninger til social sikring	162.191	85.138
	<u>3.548.846</u>	<u>3.306.363</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.815	1.034
	<u>3.815</u>	<u>1.034</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	251.633	226.495
	<u>251.633</u>	<u>226.495</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	209.785
Udskudt skat af årets resultat	15.729	-123.350
Regulering af tidl. års skat	-180.322	0
	<u>-164.593</u>	<u>86.435</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	4.065.691	4.065.691
Kostpris ultimo	<u>4.065.691</u>	<u>4.065.691</u>
Opskrivninger primo	551.738	551.738
Opskrivninger ultimo	<u>551.738</u>	<u>551.738</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.399.499	-1.229.443
Årets afskrivninger	-170.056	-170.056
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.569.555</u>	<u>-1.399.499</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.047.874</u>	<u>3.217.930</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.477.902	2.566.286
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	549.101	942.965
Afgang i årets løb	-717.000	-31.349
Kostpris ultimo	<u>3.310.003</u>	<u>3.477.902</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.355.503	-847.433
Årets afskrivninger	-544.546	-508.070
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	347.800	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.552.249</u>	<u>-1.355.503</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.757.754</u>	<u>2.122.399</u>

## Noter

2016

2015

## 7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	Opskrivning	Ialt
Egenkapital primo	125.000	1.361.328	1.000.119	413.802	2.900.249
Udbetalt udbytte fra sidste år			-1.000.119		-1.000.119
Forslag til årets resultatdisponering		73.518			73.518
	<b>125.000</b>	<b>1.434.846</b>	<b>0</b>	<b>413.802</b>	<b>1.973.648</b>

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.644.050	38.700	1.435.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	415.000	60.000	115.000
	<b>2.059.050</b>	<b>98.700</b>	<b>1.550.000</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Håndværksmæssige garantier på udførte arbejder.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende

Mitsubishi L200, restløbetid 51 måneder á kr. 5.028, samt restkøbesum på kr. 30.690

Manitou MRT2550P, restløbetid 56 måneder á kr. 15.629, samt en restkøbesum på kr. 200.000

Doosan Truck, restløbetid 58 måneder á kr. 1.972, samt en restkøbesum på kr. 15.000

VW Crafter, restløbetid 26 måneder á 4.410, samt en restkøbesum på kr. 127.710

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.



## Noter

2016

2015

### 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, stillet virksomhedspant for et beløb af tkr. 2.300

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdivarer.

Køretøjer som nævnt i tinglysningslovens §42c.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Driftsmilder og andre hjælpestoffer.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret nom. 300.000 kr. ejerpant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 1.605, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 3.048.

Selskabet har stillet kaution overfor koncernselskabernes engagement i pengeinstitut.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.